[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.10.2015                                                                                                                               № 143

О внесении изменений в Постановление
Местной Администрации внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 75 от 18.02.2013 г. № 21
В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 г. N 200-ФЗ «О внесении изменения в статью Трудового кодекса Российской Федерации», Местная Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 от 18.02.2013 г. № 21 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией МО МО № 75, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с учащимся, достигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от учебы время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и не нарушающего процесса обучения» следующие изменения:
1.1. название постановления заменить на следующее:

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией МО МО № 75, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы».

1.2. название Приложения к Постановлению МА МО № 75 от 18.02.2013 г. № 21 заменить на следующее:

«Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией МО МО № 75, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы».
1.3. абзац 1 пункта 1.1. Административного регламента заменить на следующий:

«1.1.  Предметом регулирования настоящего Административного регламента являются отношения, возникающие между заявителями и Местной Администрацией Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 75, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге (далее – Местная Администрация), в сфере  предоставления государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы (далее – государственная услуга).».

1.4. абзац 1 пункта 2.1. Административного регламента заменить на следующий:

«2.1. Наименование государственной услуги: согласие органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы.».

1.5. утвердить Приложение № 2 к Административному регламенту в новой редакции согласно Приложению № 1 к постановлению.

1.6. утвердить Приложение № 3 к Административному регламенту в новой редакции согласно Приложению № 2 к постановлению.

1.7. утвердить Приложение № 7 к Административному регламенту в новой редакции согласно Приложению № 3 к постановлении.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Купчинский спектр».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации                                                                      Г.А. Беспалов

	Приложение № 1

к постановлению Местной Администрации МО № 75

от 30.10.2015 г. № 143
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Административному регламенту
В Местную администрацию муниципального образования   Санкт-Петербурга муниципальный округ _______________

                                                                     (наименование округа)

______________________________________________

                                           (Ф.И.О. главы)
от
 ______________________________________________,
         (Ф.И.О. несовершеннолетнего)

__________________________________ года рождения,
проживающего(ей) по адресу: ________________________________________________

________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность:________________________________________

________________________________________________
Телефон: _______________________________________
Адрес электронной почты_________________________
Заявление
        о получении согласия на трудоустройство

          Прошу дать мне __________________________________________________
                                                                                (Ф.И.О. несовершеннолетнего)

_______________________, ________________________________________года рождения,

согласие на заключение трудового договора
с ______________________________________________

                                                                                     (наименование организаци)

_____________________________________________________________________________

для выполнения в свободное от получения образование время легкого труда, не причиняющего вреда моему здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы
в  должности___________________________________________________________________
                                                                  (наименование должности)

в период с _______________________ по ___________________________________.

"____"_____________ 20__ г. ______________________(____________________________)

                                                    подпись несовершеннолетнего                    расшифровка подписи

	Приложение № 2
к постановлению Местной Администрации МО № 75

от 30.10.2015 г. № 143
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Административному регламенту
В Местную администрацию муниципального образования   Санкт-Петербурга муниципальный округ__________________

               (наименование округа)

______________________________________________

                                           (Ф.И.О. главы)
от
 ______________________________________________,
                                           (Ф.И.О. заявителя)
проживающего(ей) по адресу: ________________________________________________

________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность:_______________________________________
________________________________________________  Телефон: _______________________________________
Адрес электронной почты_________________________
       Заявление
        о согласии на трудоустройство несовершеннолетнего

    Я, ___________________________________________________________________,
                    (Ф.И.О. родителя, законного представителя несовершеннолетнего)

даю  согласие  на  трудоустройство  моего(ей)  несовершеннолетнего(ей) сына
(дочери, подопечного) ____________________________________________________,
                                                  (Ф.И.О. несовершеннолетнего, достигшего возраста 14 лет)
___________________________ года рождения, в ______________________________
______________________________________________________________________________
                                                 (наименование организации)

в должности ______________________________________________________________
                                                       (наименование должности)

с ______________________ по _________________________, для выполнения в свободное от получения образование время легкого труда, не причиняющего вреда здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы.

"____"_________20__г.____________________(____________________________________)
                                                   подпись заявителя                            расшифровка подписи

	Приложение № 3
к постановлению Местной Администрации МО № 75

от 30.10.2015 г. № 143
ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к Административному регламенту

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________                                                                  №___________

                  (дата)

О согласии на заключение трудового

договора с несовершеннолетним

Рассмотрев заявление несовершеннолетнего(ней) (фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего заявителя, достигшего возраста 14 лет), зарегистрированного(ной) по месту жительства (месту пребывания) по адресу:... , действующего(щей) с согласия родителей,
с просьбой дать согласие на заключение трудового договора и заявление родителя (законного представителя) с учетом мнения заинтересованных лиц, руководствуясь статьями 26, 34 Гражданского кодекса РФ, статьями 20, 63, 265 – 272 Трудового кодекса РФ, Закона
Санкт-Петербурга от  31.10.2007 № 536-109 «О наделении органов местного самоуправления
в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством
и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи,
в Санкт-Петербурге»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Дать согласие на заключение трудового договора с учащимся несовершеннолетним (фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего заявителя, достигшего возраста
14 лет), зарегистрированному(ой) по месту жительства (пребывания) по адресу: (место пребывания), действующего(щей) с согласия родителей (указать фамилию, имя, отчество законных представителей ребенка) с (наименование организации) для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, в качестве (наименование должности) на период (указать период).

2. Контроль за выполнением постановления возложить на (должность, фамилия, инициалы).

Глава Местной Администрации                                    _____________________________

         (фамилия, имя, отчество)

Заявление принято:

_____________________

(дата)

и зарегистрировано

под №  _____________

Специалист: ____________________

Заявление принято:

_____________________

(дата)

и зарегистрировано

под №  _____________

Специалист: ____________________